ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

17 января 2000 г. № 3

В соответствии с Законом Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом

благополучии населения» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в СанПиН № 10-54-97 «Критерии гигиенической

безопасности искусственных и синтетических волокон»:
1.1. по разделу 2 «Определения» последний абзац изложить в следующей редакции:

«Гарантийный срок хранения – интервал времени, в течение которого действуют
гарантийные обязательства изготовителя в том, что производимая продукция сохранит
свои первоначальные свойства (потребительские качества и нормативные показатели
гигиенической безопасности).»;

1.2. по пункту 3.7 заменить слова «срок годности» на «гарантийный срок хранения»;
1.3. из пункта 3.8 исключить слова «и сертификата соответствия, выданного в

Национальной системе сертификации Республики Беларусь»;
1.4. по пункту 3.9 заменить слова «по истечению срока годности» на «по истечению

гарантийного срока хранения»;
1.5. в разделе 4 заменить слова «в течение всего срока годности» на «в течение всего

срока гарантийного хранения».
2. Постановление довести до всех заинтересованных.

Главный государственный санитарный врач
Республики Беларусь В.П.Филонов